3
2
Продолжение приложения

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам социальной политики
РЕШЕНИЕ

08.12.2020

№
154

г. Хабаровск
О плане работы постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по вопросам социальной политики на 2021 год
Рассмотрев проект плана работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
на 2021 год, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам социальной политики

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края вопросам социальной политики на 2021 год согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя
Законодательной Думы Хабаровского края Зюбру С.А.
Председатель постоянного комитета

О.В. Ушакова

Приложение

к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам социальной политики
от  08.12.2020  № 154
План

работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
на 2021 год
1. Работа над проектами законов Хабаровского края и постановлений Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование законопроекта
	Субъект права законодательной инициативы
	Срок рассмотрения

	I

квартал
	II

квартал
	III

квартал
	IV

квартал

	1.1.
	№ ЗП-VII-148 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «Об основах новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Хабаровского края»
	временно исполняющий обязанности Губернатора Хабаровского края Дегтярев М.В.
	второе, третье чтения

2. Контроль за ходом исполнения законов Хабаровского края, постановлений
Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование
	Срок проведения

	I

квартал
	II

квартал
	III

квартал
	IV

квартал

	2.1. Законы Хабаровского края

	2.1.1.
	О молодежи и молодежной политике в Хабаровском крае

	*

	2.1.2.
	О мерах социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	*

	2.1.3.
	О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры

	*

	2.2. Постановления Законодательной Думы Хабаровского края

	2.2.1.
	«О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края
по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации»
	*
	*
	*
	*

3. «Правительственный час» в Законодательной Думе Хабаровского края
	№

пп
	Наименование темы
	Срок проведения

	1
	2
	3

	3.1.
	О реализации в 2021 году комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Хабаровском крае
	июнь

	3.2.
	О реализации национального проекта «Здравоохранение» на территории Хабаровского края в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204
	июль

	3.3.
	О поддержке семей, детей и граждан пожилого возраста, предусмотренной государственными программами Хабаровского края «Развитие социальной защиты населения Хабаровского края» и «Развитие образования в Хабаровском крае»
	октябрь

4. Рассмотрение отдельных вопросов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы
Хабаровского края
	№

пп
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения

	I

квартал
	II

квартал
	III

квартал
	IV

квартал

	4.1.
	Об эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в Хабаровском крае

	*

	4.2.
	О финансировании медицинских учреждений за счет средств краевого фонда обязательного медицинского страхования
	*

	4.3.
	Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

	*

	4.4.
	Об организации семейного образования в Хабаровском крае

	*

	4.5.
	О реализации в Хабаровском крае мероприятий по повышению социальной активности молодежи и вовлечении ее в социальную практику,
по профилактике девиантного поведения молодежи

	*

5. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных Законодательной Думой Хабаровского края, взаимодействие с органами местного самоуправления и другие мероприятия постоянного комитета
Законодательной Думы Хабаровского края
3
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок проведения

	I

квартал
	II

квартал
	III

квартал
	IV

квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.1.
	Подготовка к рассмотрению Законодательной Думой Хабаровского края ежегодного доклада уполномоченного по правам человека в Хабаровского крае о соблюдении прав и свобод человека и гражданина на территории Хабаровского края, в том числе о его деятельности в этой сфере
	члены постоянного комитета
	*

	5.2.
	Подготовка к рассмотрению Законодательной Думой Хабаровского края доклада уполномоченного по правам ребенка в Хабаровском крае о результатах его деятельности, содержащего в том числе оценку соблюдения прав и законных интересов детей на территории Хабаровского края, а также предложения
о совершенствовании их правового положения
	члены постоянного комитета

	*

	5.3.
	Рассмотрение представленного Губернатором Хабаровского края ежегодного обязательного публичного отчета о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания
	члены постоянного комитета

	*

	5.4.
	Рассмотрение обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, проектов федеральных конституционных законов и проектов федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	члены постоянного комитета
	*
	*
	*
	*

	5.5.
	Участие в обсуждении региональных проектов, реализуемых на территории Хабаровского края
(по отдельному графику)
	члены постоянного комитета
	*
	*
	*
	*

	5.6.
	Участие в работе коллегиальных органов, созданных при органах исполнительной власти Хабаровского края
	члены постоянного комитета, включенные в составы соответствующих коллегиальных органов
	*
	*
	*
	*

Председатель постоянного комитета

О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_154-7_soc01.doc/
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_154-7_soc01.doc/